
      

 
 

  Agli Atti 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

ASSICURAZIONE   AA.SS.  2021/22 – 2022/23 – 2023/24 con decorrenza 18.12.2021 fino al 17.12.2024       

–  CIG: Z0F338A5C0 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 
VISTO Il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER/801 del 01/02/2011, avente per oggetto: 

“Assicurazione contro gli infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di gara per 

contratti di assicurazione”; 
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 9994  del 20.10.2021  
VISTA la lettera di invito prot. n. 9995  del 20.10.2021  con la quale sono state invitate le  

Compagnie di Assicurazione a produrre propria offerta   
PRESO ATTO che entro il termine ultimo stabilito dalla procedura di selezione è pervenuta n. 1 (una) 

offerta  di partecipazione dalla BENACQUISTA ASSICURAZIONI snc di Massimiliano 

Benacquista – procuratore speciale delle Compagnia AIG Europe S.A. – Milano 
VISTO Il criterio di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la procedura in 

oggetto; 

VALUTATA  La validità e congruità dell’offerta ricevuta; 
CONSIDERATO Che l’I.I.S.S. Ilaria Alpi – E. Montale deve sottoscrivere il nuovo contratto assicurativo 

vista la prossimità della scadenza del contratto in essere 

 
D E C R E T A  

  
L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di assicurazione degli alunni e del personale  
aderente alla società BENACQUISTA ASSICURAZIONI snc di Massimiliano Benacquista – via del Lido, 106 – 

LATINA, procuratore speciale delle Compagnia AIG Europe S.A. – Milano, sulla base dell’offerta presentata, per 

l’importo pro capite di € 5,00 (euro cinque/00).  
 

Il presente provvedimento  è inviato per  conoscenza alla BENACQUISTA ASSICURAZIONI e  
pubblicato al  sito web  www.iissalpimontale .edu.it 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Clara PARISI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93  

http://www.iissalpimontale/



